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Pér Kryetarin e Asambles komunale z. Behxhet Kugi

Pér Asamblen e Komunés sé Suharekés
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Késhilli pér iniciativen e shpalljes qytetar nderi ish kryetarin e gytetit té Fellbahut nga
Gjermania Z. Christoph Palm

Kérkesé:

| ndéruar Kryetar i Komunés z Bali Muharremaj, i nderuari Kryetar i Asambles Komunale z.
Behxhet Kuci, t& nderuar asambleist, késhilli pér iniciativén e shpalljes gytetar nderi ish kryetarin
e qytetit té Fellbahut nga Gjermania Z. Christoph Palm i pérbéré nga Blerim Kugqi,Sali Asllanaj,
Refki Gollopeni, Ismet suka, Mejtim Bytyqi, Sadik Zogaj, Latif Destani, Fadil Hamzaj, Shani
Shala, Ahmet Asllanaj e té tjeré duke u bazuar né shembélltyren e liderit fisnik, mikut ton té
devotshém z. Christoph Palm, ju propozojmé qé me njé vendim dhe akt solemn té jepni titullin
gytetar nderi pér mikun e komunés toné Z. Christoph Palm.

Arsyetim:

Z. Christoph Palm S& bashku me Ish kryetarin Uké Bytyci inauguruan Qendrén pér Edukimin e té
Rinjéve Shtépia e Fellbahut, Ai e siguroi bugjetin finansiar pér 20 vite pér programin e edukimit
pér té rinjé. Z. Palm sé bashku me Z. Blerim Kugi arritén marrveshjen e partneritetit mes Komunés
<& Suharekés dhe Komunés sé Fellbahut, ka finacuar projekte pér shtimin e kapaciteteve pér ujin
né gytetin e Suharekés, Ka finasuar dhe mbéshtetur vazhdimisht shogaten kulturore Shqiptare
qé vepron né Fellbach, Ka mbéshtet né avansimin e bizneseve té Shqipétaréve né Fellbach dhe
sé fundi si drejtor i Fondacionit Josef wund ka dhuruar njé donacion pér paisjen me kompjuter
té laboratorit kreativ né fushen e dizajnit né gendrén pér edukim kreativ Shtépia e Fellbahut, ne
jemi té bindur qé autoritetii mikut ton z. Christoph Palm do té jet z€ i fugishém dhe ambasadori

mé i miré i vendit toné.



Biografia e shkurtér e Z Christoph Palm.

Christoph Martin Palm (lindur mé 1 shtator 1966 né Waiblingen) éshte njé politikan Gjerman i
CDU. Aiishte kryebashkiak i Fellbach nga viti 2000 deri na 2016 dhe anétar i parlamentit té shtetit
té Baden-WUrttemberg nga 2006 deri né 2011.

Jeta

Ai éshté djali i Guntram Palm, ish-ministér ne Baden-WUrttemberg dhe gjithashtu kryebashkiak i
Fellbach. Ai studioi mjekeési né Tibingen nga 1987 deri né 1988 dhe drejtési nga 1988 deri né
1996. Gjaté studimeve u bé anétar i véllazérisé AV Igel.

Nga viti 2000 Palm ishte kryebashkiak i Fellbach dhe nga 2006 deri né 2011 anétar i parlamentit
shtetéror té Baden-Wiirttemberg pér CDU. Né vitin 2008 ai u rizgjodh kryetar bashkie me 71.2
pér gind té votave.

Palm ka gené nénkryetar i CDU Rems-Murr qé nga viti 2010.

Mé 2 mars 2016, Palm njoftoi se nuk do té ishte mé i disponueshém pér njé mandat té treté si
kryebashkiak i Fellbach. Mandati i tij pérfundoi mé 1 néntor 2016. Pasardhési i tij quhet Gabriele

Zull.

Palm drejtor menaxhues i Fondacionit Josef Wund qé nga viti 2017

Ne jemi té bindur qé ky propozim do ti béjé nderé Komunés toné dhe mbetemi me shpresé gé
propozimi yné té pranohet .

Me respect

Késhilli inicues
Pér : Refki Golloper\@‘
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